Zarządzenie Nr 19A /2017
Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie
z dnia 03 listopada 2017

w sprawie: ustalenia stanowisk pracy i zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za używanie przez pracowników za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego oraz zasad wypłacania ekwiwalentu za pranie odzieży. 


Na podstawie art. 2377 § 2 i § 4 oraz art. 2379 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r., poz. 1666 z późn. zm.)
Zarządzam:
§ 1. Ustalić następujący wykaz stanowisk pracy, na których dopuszcza się używanie przez pracowników za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego:
1) opiekun domowy,
2) pracownik socjalny, starszy pracownik socjalny, specjalista pracy socjalnej,
3) Koordynator Zespołu Pomocy Środowiskowej,
4) wychowawca,
5) kasjer.
§ 2. Za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego pracownikom, o których mowa w § 1 wypłacany będzie ekwiwalent pieniężny.
§ 3. Wysokość i szczegółowe zasady naliczenia i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za używanie przez pracowników za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego oraz ekwiwalentu za pranie określa załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16  listopada 2017 roku. 
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Załącznik Nr 1











do Zarządzenia Nr 19A /2017











Kierownika MOPS w Sławkowie











z dnia 03.11.2017 roku

Zasady naliczenia i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za używanie przez pracowników za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego oraz ekwiwalentu za pranie.
§ 1.  Ustala się tabelę norm przydziału  odzieży i obuwia roboczego dla stanowisk: opiekun domowy. 
	
	Nazwa
	Okres używalności
(m-ce)
	Cena 
	Ekwiwalent miesięczny
(cena / okres używalności)

	1
	Spódnica/spodnie
	8
	80,00 zł.
	10,00 zł.

	2
	Żakiet/sweter
	8
	130,00 zł.
	16,25 zł. 

	3
	Kurtka ocieplana
	30
	260,00 zł.
	8,67 zł. 

	4
	Płaszcz przeciwdeszczowy
	30
	120,00 zł. 
	4,00 zł.

	5
	Półbuty skórzane, gumowe, sandały
	20
	180,00 zł.
	9,00 zł.

	6
	Kozaki ocieplane
	20
	200,00 zł. 
	10,00 zł. 

	Stawka miesięczna wynosi:
	57,92 zł. 


§ 2. Ustala się tabelę norm przydziału  odzieży i obuwia roboczego dla stanowisk: Koordynator Zespołu Pomocy Środowiskowej, pracownik socjalny, starszy pracownik socjalny, specjalista pracy socjalnej, opiekun domowy, wychowawca, kasjer:
	
	Nazwa
	Okres używalności
(m-ce)
	Cena 
	Ekwiwalent miesięczny
(cena / okres używalności)

	1
	Spódnica/spodnie
	12
	80,00 zł.
	6,67 zł.

	2
	Żakiet/sweter
	12
	130,00 zł.
	10,83 zł.

	3
	Kurtka ocieplana
	36
	260,00 zł.
	7,22 zł.

	4
	Płaszcz przeciwdeszczowy
	36
	120,00 zł.
	3,33 zł.

	5
	Półbuty skórzane, gumowe, sandały
	24
	180,00 zł.
	7,50 zł.

	6
	Kozaki ocieplane
	24
	200,00 zł.
	8,33 zł. 

	Stawka miesięczna wynosi:
	43,88 zł. 


§ 3. Ustala się wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia w wymiarze dla stanowisk:
- Koordynator Zespołu Pomocy Środowiskowej, pracownik socjalny, starszy pracownik socjalny, specjalista pracy socjalnej, wychowawca,  kasjer w kwocie 43,88 zł. miesięcznie.
- opiekun domowy w kwocie 57,92 zł. miesięcznie.
§ 4. Zasady wyliczania ekwiwalentu:
- liczba dni roboczych przypadających w danym miesiącu (R),
- liczba przepracowanych dni w miesiącu, za które przyznawane jest świadczenie (P),
- stawka za jeden miesiąc (S),
- kwota wypłaty (K)

S x P

K = 
   

   R
§ 5. Ekwiwalent dla pracowników wykonujących określone zadania w niepełnym wymiarze czasu pracy, przysługuje proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy. 
§ 6. Wypłata ekwiwalentu będzie następowała kwartalnie, t.j. do 15-ego dnia miesiąca występującego                               po zakończeniu kwartału.
§ 7. Podstawą do wyliczenia przysługującej kwoty ekwiwalentu jest wykaz dni przepracowanych przez pracownika przedstawiony przez Zespół Obsługi Administracyjnej. 
§ 8.  Kasjerowi raz na trzy lata przysługuje torba, którą należy przeznaczyć na przynoszenie gotówki z banku                do siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie. Wartość zakupionej torby nie może przekroczyć kwoty 120,00 zł. Torba stanowi własność  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie. 
§ 9.  Pracownikom, którzy otrzymują ekwiwalent za odzież roboczą przyznawany jest ekwiwalent za pranie. 
§ 10.  Wysokość ekwiwalentu stanowi iloczyn sumy kwot ekwiwalentu za odzież otrzymanego za I i II kwartał albo za III i IV kwartał i wskaźnika w wysokości 5%.  
§ 11.  Ekwiwalent  za pranie odzieży wypłaca się:
- za I półrocze do 30 lipca danego roku,
- za II półrocze do 30 grudnia danego roku.
§ 12.  Wskaźnik 5 % obejmuje sumę kosztów poniesionych przez pracownika w wyniku prania odzieży służbowej.
§ 13. Pracownicy używający własnej odzieży i obuwia składają pisemną zgodę na ich używanie i pranie/ czyszczenie według następującego wzoru: 

Sławków, dnia ………………..
Nazwisko i imię ………………………………………………….
OŚWIADCZENIE
Ja, niżej podpisana(y), zgodnie z art. 2377 § 2 i 4 KP, oraz art. 237 9 § 3 KP wyrażam zgodę na używanie, pranie, czyszczenie odzieży własnej i obuwia roboczego spełniającego wymagania bezpieczeństwa. 
